ПРОТОКОЛ № 1
заседания муниципального государственно - общественного совета по развитию образования города Кедрового
от 08 февраля 2017года

Присутствовали 11 человек из 15:
Гоняева В.Г. – председатель Совета;

Хворостова Т.В. – секретарь Совета, методист отдела образования администрации г.Кедрового;

Алексеева И.Н.- заместитель мэра по социальной политике и управлению делами;
Гоза Л.В. - председатель Думы города Кедрового;

Ильина М.А. – руководитель отдела образования администрации г.Кедрового;
Борбат П.Л – председатель управляющего Совата Пудинской СОШ, предприниматель;

Рыжикова М.Г. - член Молодежного парламента МО  «Город Кедровый», директор МБОУ ДОД «ДШИ»  г. Кедрового;
Кузнецова Ж.А. – Председатель Совета МБДОУ детский сад №1 «Родничок»;

Чернова О.Н. – директор СОШ№1 г.Кедрового;
Михайлова Н.Н. – председатель попечительского совета ДШИ;

Багинский В.В. - председатель Молодежного парламента МО  «Город Кедровый»
Повестка дня:

1. Формирование нового состава комиссий  муниципального государственно - общественного совета по развитию образования.

2. Формирование экспертной комиссии по оценке деятельности учителей, претендующих на Стипендию губернатора Томской области за 2017 год и установление сроков подачи документов на конкурс губернаторской стипендии.
3. Рассмотрение результатов мониторинга питания школ.

4. Формирование плана работы комиссий на 2017год.

5. Исполнение решений Совета.
По первому вопросу повестки дня выступила Хворостова Т.В., в связи с изменением состава Совета, предложила сформировать для работы Совета четыре комиссии:
- финансовая и нормативно-правовая: Михайлова Н.Н., Чернова О.Н., Рыжикова М.Г., Кондрашенко Е.Н.
- по общественному наблюдению и взаимосвязи с органами государственно-общественного управления образовательных учреждений: Макринский А.Н., Костарева О.А., Ильина М.А.
- по вопросам образования и воспитания детей, подростков и молодежи: Гоза Л.В. Багинский В.В., Кузнецова Ж.А.
- по проведению независимой оценке качества деятельности образовательных организаций: Алексеева И.Н., Копкилец С.К., Борбат П.Л.
Возражений и предложений не поступило.
Голосовали:
«ЗА»  11 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение: утвердить состав комиссий муниципального государственно- общественного совета по развитию образования города Кедрового:
1) Финансовая и нормативно-правовая: Михайлова Н.Н., Чернова О.Н., Рыжикова М.Г., Кондрашенко Е.Н.
2) По общественному наблюдению и взаимосвязи с органами государственно-общественного управления образовательных учреждений: Макринский А.Н. Костарева О.А., Ильина М.А.

3) По вопросам образования и воспитания детей, подростков и молодежи: Гоза Л.В., Багинский В.В., Кузнецова Ж.А.
4) По проведению независимой оценке качества деятельности образовательных организаций: Алексеева И.Н., Борбат П.Л., Копкилец С.К.
По второму вопросу  повестки дня выступила Хворостова Т.В., методист отдела образования, рассказала о конкурсе на стипендию Губернатора лучшим учителям Томской области за 2017 год, согласно которому списки кандидатов на стипендию утверждает муниципальный государственно - общественный совет. По процедуре конкурса необходимо утвердить состав экспертной комиссии для проведения экспертизы портфолио кандидатов на стипендию и сроки подачи документов на конкурс. Для исключения конфликта интересов предложила экспертами назначить педагогов не работающих в школах:
1) Хворостова Т.В., методист отдела образования;
2) Ильина М.А., руководителт отдела образования;
3) Васильева Н.Н., ветеран педагогического труда, пенсионер.
Поступило предложение голосовать списком.
Голосовали:
«ЗА»  11 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение: утвердить состав экспертной  комиссии для проведения экспертизы портфолио кандидатов на стипендию в составе:

1) Хворостова Т.В., методист отдела образования;
2) Ильина М.А., руководитель отдела образования;
3) Васильева Н.Н., ветеран педагогического труда, пенсионер.
Хворостова Т.В. предложила назначить дату окончания приема документов на конкурсный отбор назначения стипендии Губернатора лучшим учителям Томской области за 2017 год 17 февраля 2017 года.
Других предложений не поступило.
Голосовали:
«ЗА»  11 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение: назначить дату окончания приема документов на конкурсный отбор назначения стипендии Губернатора лучшим учителям Томской области за 2017 год 17 февраля 2017 года.

По третьему вопросу повестки дня выступила Гоняева В.Г., предложила заслушать результаты мониторинга питания учащихся и воспитанников школ.

Ильина М.А., руководитель отдела образования зачитала справку по итогам мониторинга питания в школах, которая проводилась в январе 2017 года рабочей комиссией в составе членов Совета и приглашенных специалистов, занимающихся вопросами питания в образовательных организациях. Общий вывод комиссии по итогам проверок и анкетирования: после передачи столовых школ на аутсорсинг качество и организация питания улучшилось. Алексеева И.Н. предложила в мае еще раз провести мониторинг питания в школах, в связи с небольшим сроком работы столовых в новом режиме. Хворостова Т.В. предложила опубликовать результаты анкетировании по СОШ №1 г.Кедрового в средствах массовой информации.
Других предложений не поступило.
Голосовали:
«ЗА»  11 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение: - принять информацию Ильиной М.А. к сведению;
                  - в мае еще раз провести мониторинг питания в школах;

                  - опубликовать результаты анкетирования в газете и на сайте администрации.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Гоняева В.Г., предложила составами комиссий поработать на заседании и внести предложения по формированию плана мероприятий на 2017 год.
Члены комиссий внесли предложения по работе Совета на 2017 год.

Гоняева В.Г. зачитала все внесенные предложения, их обсудили и уточнили. Предложила проголосовать и утвердить план работы комиссий Совета на 2017 год.
Голосовали:
«ЗА»  11 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение: утвердить план работы совета на 2017 год. (Приложение 1.)

По пятому вопросу повестки дня выступила Хворостова Т.В., зачитала решения заседания Совета от 29 ноября 2016 года. Отметила, что решения Совета не выполняются, не выдерживаются сроки исполнения решений. Предложила более ответственно относиться к исполнению решений Совета.
Гоняева В.Г. объявила, что все вопросы повестки исчерпаны и заседание Совета считается закрытым.
Председатель                                                                                             В.Г. Гоняева
Секретарь

                                              Т.В. Хворостова